— Beg. 2576*. Perg. med 4 Segl: 2. Hertug Albrechts, 4. Her
tug Magnus’. Kongens Arkiv (RA. Meklenburg 13 b). Vidensk. Selsk. 
Skr. IV, 238. Dansk Udtog: Hvitfeld III, 589, Fol. 538. [2798

— Beg. 2577*. Perg. med de 3 meklenburgske Hertugers Segl. 
Kongens Arkiv (RA. Meklenburg 14 a). Vidensk. Selsk. Skr. IV, 232. 
Dansk Udtog: Hvitfeld III, 592, Fol. 539. [2799

— Beg. 2578*. A. Perg. med de 3 meklenburgske Hertugers Segl. 
Kongens Arkiv (RA. Gulland 3a). Rydberg II, 355. Dansk Udtog: 
Hvitfeld III, 589, Fol. 539. — Aa. Vidisse 1377 Jan. 25. [2800

Aug. 15. Thorbyørnus Pæterfi M. Recognosco, me Nicholao 
Reymerfi in 16 mr. argenti in denariis argenteis, videl. grossis turo- 
nensibus, sterlingis et lybycensibus, esse obligatum prox, festo Martini 
persolvendis, pro quibus sibi totum opidum meum Thruetstorp in 
Ramsyø H. inpignero, conditione tali quod 16 pwnd annone de ipsis 
bonis percipiat anuatim, donec termino prescripto redimantur. Si 
autem in ipsa annona in sublevando defecerit, obligo me ad satisfaci
endum ipsi pro ea. Dum in termino prescripto bona redimentur, 
omnes redditus eodem anno de eisdem bonis provenientes eidem N. 
cedant. Sig. meum sub[!] sig. virr. nobilium DDn. Nicholai Aughfi2, 
Jacobi Olefft, Olaui Loonggæ, MM. Datum in f. assumptionis Marie.

Perg. [med 4 Segl: 1. Nævnt i LDipl.; 2. A. 583 (Galen)]. (RA. 
Ramsø H. 67.) LDipl. [2801

Sept. 7. Olauus archidyaconus totumque capitulum ecclesie Ri
pensis. Noverint universi, nos Frederico dicto Spanogh terras 2 attingh 
in campis Mæthælby mark et Farthormark una cum fundo habitati
onis, quem occupant sua propria edificia, que terre ad anniversarium 
Dn. Jacobi quondam cantoris nostre ecclesie nunc sunt propter exili-
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tatem reddituum deputate, licet quondam, dum integri inde dabantur 
redditus tam ad sustentationem misse Dn. N. Knwtfi M. quam anni
versarii cantoris dignoscebantur pertinere, quia persone, que dictam 
missam habuerant successive, ad prefati anniversarii sustentationem 
fuerant canonicis eidem interessentibus obligate, pro 3 sol. sterlingorum 
circa f. assumpfc. Marie annis singulis persolvendis dimisisse tali con
ditione, quod terre Frederico et suis heredibus auferri non debeant, 
quamdiu prefatam persolverint pensionem termino supradicto. Sig. 
capituli nostri. Datum in profesto nativit. virg.

Perg. [med 1 Segl]. Senere til Ribe Kapitels Arkiv (RA.). [2802

Sept. 8. Bertoldus Quaaz1 rector ecclesie in Oldenkerke Roskil- 
densis dyocesis. Noveritis, quod de bonis episcopalibus et siligine 
decimali in terra Ruye per Dn. Henricum episcopum Roskildensem a 
futuro f. Michahelis et sic ad 2 annos ad disponendum michi dimissis, 
eidem domino vel ab eo deputato 500 mr. denar. sundensium [osr. 
som 2773 indtil] reddam, transactis annis supradictis, ipsamque curiam 
et bona in bono statu agrosque cultos et prescisos per modum, qui 
dicitur brake, pro semine hyemali reassignem [ost;.] quandocunque 
voluerit in bonis supradictis et petere precariam de familiis suis re
sidentibus in eisdem; previso etiam, quod ipse dominus bona sua in 
Jasmundia alii a me interim libere dimittat et michi ratione pen
sionis exinde venientis 27 mr. denar. sundensium de summa 500 mar- 
carum supradicta annuatim defalcentur. Si supradictas conditiones 
infregero, eo ipso domino aut suo successori liberum sit bona revo
care. Ad que omnia observanda ego Bertoldus, Helmicus de Dorne2, 
Marquardus Langhedorp, cives Sundenses, obligamus nos. Sig. nostra. 
Actum et datum Stralessunt die nativit. Marie.

Perg. med [3] Segl: 1. G. S. 88; 2. Roskilde Bisps Arkiv (RA. Rygen 
til Rosk. Stift 18). LDipl. [2803

Sept. 22. Nicolaus Akonis de Karstsetheholm M. Noverint uni
versi, me non coactum, sed spontanea voluntate Dn. Waldemaro regi 
omnia bona mea Syaelandie sita, videl. curiam meam principalem Annes, 
totam villam Annes et Annes faang cum molendino aquatico, totam 
villam Walby et 1 curiam in Hobyergh in Holumbo H., totam villam 
Ywetoftae et totum opidum Hsekendorp in Halsnes, molendinum aqua
ticum Krattemolle circa Sclangethorp situm, valens in pensione an
nuali 1 mr. annone, in Gyaerlose 1 curiam (4 pund annone), in 01- 
stykke 1 curiam cum 1 fundo inquilinare (5 pund annone), in Gryfyae 
bona valentia in pensione 18 pund annone et 9 sol. grossorum, totam 
villam Egwe et Olefzthorp cum 1 molendino aquatico, Dn. Boecio
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Faalk M. pro 50 mr. argenti per me prius inpignerata, que bona rex 
personaliter redimat; item in Raakløf l1/.2 bool terre, pro quadam 
summa pecunie, quam Dn. Jacobo Bekere M. tenebar obligatus, que 
quidem pecunia post mortem predicti Dn. J. juste devolvebatur ad 
manus regis, et pro aliis debitis, in quibus regi prius obligabar, ven
didisse et scotasse. Si aliqua bona mea Syælandie preter jam dicta, 
siva[!] per me inpignerata sive non inpignerata, inventa fuerint, tunc 
ipsi regi et corone regni Dacie cedant possidenda, ita tamen quod si 
bona per me ante hanc scotationem inpignerata reperta fuerint, per 
regem redimantur. Insuper recognosco, me plenum pretium pro 
omnibus bonis supradictis ab ipso Dn. meo W. sublevasse. Item 
obligo me ad scotandum ipsi Dn. W. bona predicta in placitis gene
ralibus Scanie et Syælandie. Sig. meum cum sig. Dn. Nicolai archi- 
episcopi Lundensis et DDn. Nicolai Jacobft prepositi Lundensis, An- 
dree Niclesfi de Scaprvse, Johannis Pæterfi de Gundretheløf, Davidis 
Anderft et Thorberni Pæterfi, MM., et Petri Eskilfi A. Datum die 
Mauricii et soc. ejus.

Perg. [med 8 Segl]. Kongens Arkiv (RA. Holbo H. 2). LDipl. 
(Reg. *2612.) [2804

Okt. 13. Reg- *2616. Perg. [med 7 Segl, hvoraf 2 nævnes som be
varede i LDipl.]. (RA. Holmans H. 65.) Nielsen, Sysselinddel. 93. [2805

Nov. 11. Nos fratres Nycolaus prior, Johannes supprior, Gherar- 
dus lector totusque conventus ordinis fratrum predicatorum in Lubeke 
recognoscimus, quod quamvis ex debito karitatis etc., quia nobilis et 
strennuus miles Dn. Stigotus Andree de Bornholm sincero affectu, 
quem ad nostrum ordinem et specialiter ad conventum nostrum Lu- 
bicensem dudum habuit et habet, de bona elemosina nobis per nos 
percipienda et nullatenus vendenda providit et ordinavit, ut cum dicta 
elemosina annua fratribus nostri conventus de panibus cottidianis ad 
mensam nostram dandis in ejus memoriam provideatur, cujus magni
ficentiam cupientes compensare nos nostrosque successores obligamus 
pro salute animarum Dn. Stigoti ac Dn. Toue consortis sue ac 
Dn. Andree Dn.que Margarete parentum suorum atque DDn. Vffonis, 
Aughonis, Hinrici, MM., Andree et Johannis, AA., filiorum suorum, 
necnon Vffonis, Jacobi et Aughonis, fratrum suorum, ad 2 missas, 
unam scii, de domina nostra post primam missam legendam et aliam 
pro defunctis hora tertia cantandam singulis diebus preterquam in 
summis festivitatibus celebrandas ad altare in capellam per nos de 
novo in dicte rei memoriam in nostra ecclesia versus aquilonem con
structam et Dn. Stigoto cum altare deputatam suisque insigniis mili
taribus seu armis jam ibi depictis et positis ac perpetue conservandis

Repertorium II. 8

114 1366.

ornatam, ut eo devotius quo lucidius memoria omnium predictorum 
in singulis missis a celebrantibus in dicta capella habeatur. Insuper 
nos obligamus ad peragendum anniversarium Dn. Stigoti ac omnium 
supradictorum cnm vigiliis et missis omni anno eo die, quo Dn. Stigo- 
tus fuerit ingressus viam carnis, nicbilominus dantes eidem frater
nitatem nostram ipsumque et singulos prescriptos tam in vita quam 
in morte participes facientes omnium bonorum operum, que apud nos 
die noctuque operari dignatur. Ceterum promittimus, quod omnes 
fratres nostri ordinis de regno Dacie ad nos Lubeke venientes et ad 
dictum altare missas legere volentes volumus benigne recipere et sicut 
fratres nostri conventus per unam septimanam pertractare. Si vero 
premissa observata minus fuerint vel infra mensem non reformata, 
extunc volumus summe excommunicationis subjacere, in qua si per 
sequentem mensem fuerimus, extunc volumus supradicta elemosina 
omnino esse privati. Sig. conventus nostri necnon sig. officii prioratus. 
Actum et datum Lubeke in die Martini.

Perg. [med 2 Segl]. (Arkivet paa Rosenholm; siden Oldnord. Museum ; 
RA. Personalliist. Sami. p. Perg., Hvide.) LDipl. [2806

Nov. 12. Nicbolaus Achonis1 M. de Karstathaholm. Recognosco, 
me Dn. Waldemaro regi in 10 mr. argenti ratione veri mutui teneri 
obligatum, sibi et corone Dacie infra prox. f. epyphanie dni. in ster- 
lingis et lubicensibus persolvendis. Sig. meum. Datum Werpinge 
fer. 5. post diem Martini.

Kongens Arkiv (RA. Reg. 51, 
[2807

1 Segl: A. 583 (Galen). 
LDipl.

Perg. med 
Gældsbreve 4).

Nov. 20.
heimearkivet.]

Rcg. *2621. [Orig. Løgum Kl. Arkiv; senere i Ge- 
Staatsburg. Mag. IX, 450. [2808

NOV. 22. Reg. *2622. Perg. med [1 Segl ogj Kancellipaaskrift. 
Lunde Kapitels Arkiv (SvRA.). Secher, Om Vitterlighed I, 211. [2809

— W. rex Syalandiam inhabitantibus. Mandamus heredibus 
Dn. Johannis Vffaesfi M. apud vos, ut partem, quam tenentur solvere 
de 30 mr. denar. novorum scaniensium, in quibus ecclesie Lundensi 
per apertas litteras suas tenebatur obligatus, procuratori fabrice ejus
dem ecclesie infra 15 dies exponere non omittant, precipue quia ter
minus solutionis debitus est elapsus. Datum die Cicilie, teste Twaro 
Psetersfi justitiario nostro.

Perg. med [1 Segl og] Kancellipaaskrift. Lunde Kapitels Arkiv 
(SvRA.). LDipl. (Reg. *2623.) [2810

— W. rex Syalandiam inhabitantibus. Mandamus heredibus Dn. 
Johannis Vffaesfi M. apud vos, ut partem, quam tenentur solvere de 
25 mr. denar. novorum scaniensium [osr. som 2810].
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Perg. med [1 Segl og] Kancellipaaskrift. Lunde Kapitels Arkiv (SvRA.). 
LDipl. (Reg. *2624.) [2811